
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων για τα 
επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμ-
βληματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας», 
τα οποία χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επι-
χορηγήσεις) και από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2025, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 16 του ν. 4864/2021. 

2 Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποί-
ησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτού-
ντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19401 (1)

Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων για τα 
επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμ-
βληματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας», 
τα οποία χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επι-
χορηγήσεις) και από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2025, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου  16 του ν. 4864/2021. 

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 έως 30 του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές 

επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλο-

ντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές 
και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις 
εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την ανάπτυξη» (Α’ 237) και ιδίως την παρ. 6 του άρ-
θρου 28 και την παρ. 5 του άρθρου 10, αυτού. 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 20 και 23 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

10. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91). 

11. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

12. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1169

10189

13.03.2025 10:12:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10190 Τεύχος B’ 1169/12.03.2025

13. Την υπό στοιχεία 32787ΕΞ2022/11.3.2022 απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 

ένταξη του έργου με τίτλο «Subproject 1: Εμβληματικές 

Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5165175) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(ΑΔΑ: 62Δ9Η-0ΗΤ) και την υπ’ αρ. 59070/7.6.2022 από-

φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 

την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2022 με κωδικό έργου 

2022ΤΑ01900003 (ΑΔΑ: 6Θ9Λ46ΜΤΛΡ-0Ι4).

14. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κή-

ρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 

με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 

και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), 

όπως τροποποιήθηκε με τον κανονισμό 2023/1315 της 

Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

15. Την υπ’ αρ. 12977/13.02.2025 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, όπως προβλέπεται στην παρ. 5ε του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται επιβάρυνση του Ταμείου Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας και του κρατικού προϋπολογισμού, 

το ύψος της οποίας αναλύεται στο άρθρο 3 της παρού-

σας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπισθεί στο 

πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής. 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Άρθρο 1 

Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής για τα 

επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβλη-

ματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» βάσει του 

ν. 4864/2021, χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από το 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επιχορηγήσεις) 

και από τον κρατικό προϋπολογισμό (φοροαπαλλαγές) 

και για τα οποία εκδίδεται εντός του έτους 2025 η από-

φαση χορήγησης κινήτρων και ενισχύσεων του άρ-

θρου  16 του ως άνω νόμου, καθορίζεται στο ποσό των 

επτά εκατομμυρίων πεντακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων 

(7.525.000,00 €) ευρώ. 

Άρθρο 2 

Ποσό επιχορήγησης 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης για τα επενδυτικά 

σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύ-

σεις Εξαιρετικής Σημασίας» βάσει του ν. 4864/2021, χρη-

ματοδοτούνται συνδυαστικά από το Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας (επιχορηγήσεις) και από τον κρατικό 

προϋπολογισμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκ-

δίδεται εντός του έτους 2025 η απόφαση χορήγησης 

κινήτρων και ενισχύσεων του άρθρου 16 του ως άνω 

νόμου, καθορίζεται στο ποσό των τριάντα εκατομμυρίων 

εκατό χιλιάδων (30.100.000,00) ευρώ.

Άρθρο 3 

Πηγές Χρηματοδότησης -  

Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 

ότι:

i. Για το έτος 2025 θα προκύψει δαπάνη ύψους εί-

κοσι δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων δέκα χιλιάδων 

(22.910.000,00 €) ευρώ σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμ-

ψης και Ανθεκτικότητας και απώλεια φορολογικών εσό-

δων ύψους ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων 

(1.500.000,00 €) ευρώ.

ii. Για το έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη ύψους επτά 

εκατομμυρίων εκατόν ενενήντα χιλιάδων (7.190.000,00 €) 

ευρώ σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-

τητας και απώλεια φορολογικών εσόδων ύψους ενός 

εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000,00 €) 

ευρώ.

iii. Για το έτος 2027 θα προκύψει απώλεια φορολογι-

κών εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων 

χιλιάδων (1.500.000,00 €) ευρώ.

iv. Για το έτος 2028 θα προκύψει απώλεια φορολογικών 

εσόδων ύψους πεντακοσίων χιλιάδων (500.000,00  €) 

ευρώ.

v. Για το έτος 2029 θα προκύψει απώλεια φορολογι-

κών εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου (1.000.000,00  €) 

ευρώ.

vi. Για τα έτη από 2030 έως 2031 θα προκύψει απώλεια 

φορολογικών εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου πεντα-

κοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων (1.525.000,00 €) ευρώ.

Τα ως άνω εκτιμώμενα ποσά συναρτώνται από το βαθ-

μό υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων για τα οποία 

θα εκδοθεί εντός του τρέχοντος έτους (2025) η απόφαση 

χορήγησης κινήτρων του άρθρου 16 του ν. 4864/2021. 

Οι ενισχύσεις που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και καταβάλλονται σε 

επενδυτικούς φορείς που δεν ολοκληρώνουν τα επεν-

δυτικά τους σχέδια έως 31/12/2025 θεωρούνται αχρε-

ωστήτως καταβληθείσες. 

Άρθρο 4  

Έναρξη ισχύος

Καταργείται η υπ’ αρ. 98995/16.12.2024 κοινή από-

φαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών - Ανάπτυξης «Καθορισμός του ποσού των ενισχύσε-

ων για τα επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί 

“Εμβληματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας”, τα 

οποία χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επιχορηγήσεις) και από 

τον κρατικό προϋπολογισμό (φοροαπαλλαγές) και για τα 

οποία εκδίδεται, εντός του 2024, απόφαση χορήγησης 

κινήτρων και ενισχύσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 16 του ν. 4864/2021» (Β’ 6912). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10191Τεύχος B’ 1169/12.03.2025

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Εθνικής  
Εθνικής Οικονομίας  Οικονομίας και 
και Οικονομικών Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 43090 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποί-

ησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτού-

ντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ  

ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Της παρ. Α.1. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

2. της περ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133),

4. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-

σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 

ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4), 

5. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-

νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. Την υπ’ αρ. 189863/08.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΗΡ546ΜΔΨΟ-
26Φ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΥΟΔΔ 716).

8. Την υπ’ αρ. 16931/19-05-2016 «Έναρξη λειτουργίας 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης και ταυτό-
χρονη κατάργηση της Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής» 
(Α’ 1410).

9. Την υπ’ αρ. 1/7433/15.4.2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης» (Β’ 2219) και ιδίως το άρθρο 9,

10. Την υπ’ αρ. 23/13532/23.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Δομών Προσωρινής Υποδοχής και 
Δομών Προσωρινής Φιλοξενίας πολιτών τρίτων χωρών ή 
ανιθαγενών που λειτουργούν με μέριμνα της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης» (Β’ 5272).

11. Την υπ’ αρ. 2945/23-3-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Σύσταση Δομών Προσωρινής Υποδοχής Πολιτών 
Τρίτων Χωρών ή ανιθαγενών, οι οποίοι έχουν αιτηθεί 
διεθνή προστασία» (Β’ 1016).

12. Την υπ’ αρ. 25.0/118832/08.07.2021 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών 
Νήσων» (Β’ 3191).

13. Την υπ’  αρ. 391454/18.08.2023 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Καθορισμός 
ωραρίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 5261).

14. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (ΑΔΑ: 6Θ4ΞΗ-
ΝΝ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

16. Τις υπ’ αρ. 33965/21.02.2025 και 34288/21.02.2025 
με α/α: 24428 και 24431 και με ΑΔΑ: Ψ4ΔΖ46ΜΔΨΟ-ΡΑ1 
και 9ΘΜΦ46ΜΔΨΟ-ΜΧΞ αποφάσεις δέσμευσης πίστω-
σης στον Ειδικό φορέα 1055- 206 «Γενική Γραμματεία 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» των Α.Λ.Ε. 2120202001 και 
2130202001 αντιστοίχως.

17. Tην υπ’ αρ. 36842/25.02.2025 εισηγητική έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
από την οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες διατάξεις 
της εν θέματι υπουργικής απόφασης προκαλούν για το 
οικονομικό έτος 2025,συνολική δαπάνη ποσού ενός 
εκατομμυρίου, οκτακοσίων δέκα πέντε χιλιάδων, πε-
ντακοσίων εξήντα τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών, 
1.815.563,52€, σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
του Ειδικού Φορέα 1055-206 «Γενική Γραμματεία Υποδο-
χής Αιτούντων Άσυλο» του Τακτικού Προϋπολογισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10192 Τεύχος B’ 1169/12.03.2025

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, και ειδι-

κότερα: α) συνολική δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρί-

ου, εκατό είκοσι έξι χιλιάδων, οκτακοσίων εξήντα πέντε 

ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών 1.126.865,28 € σε βάρος 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων του ΑΛΕ 2120202001 

«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

χτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)». 

β) συνολική δαπάνη ύψους εξακοσίων ογδόντα οκτώ χι-

λιάδων εξακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και είκοσι τεσσά-

ρων λεπτών 688.698,24 €, σε βάρος των εγγεγραμμένων 

πιστώσεων του ΑΛΕ 2130202001 «Αμοιβή για εργασία 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλ-

λήλων ορισμένου χρόνου».

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την νυχτερινή εργασία και εργασία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το σύνολο των 

τετρακοσίων τριάντα ενός (431) μονίμων υπαλλήλων 

και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και για το σύνολο των τριακοσίων εί-

κοσι ενός (321) υπαλλήλων οι οποίοι απασχολούνται με 

συμβάσεις ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής 

και Ταυτοποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής 

Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2025, ως εξής:

i) Για νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 
μέχρι 6ης πρωινής) έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξά-
μηνο, ανά υπάλληλο, για τα δύο εξάμηνα του έτους και 
έως 31-12-2025, και για σύνολο επτακοσίων πενήντα 
δύο (752) υπαλλήλων.

ii) Για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) έως ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, για τα δύο εξάμηνα 
του έτους και έως 31-12-2025, και για σύνολο επτακοσί-
ων πενήντα δύο (752) υπαλλήλων.

Στην ανωτέρω νυχτερινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μπορούν 
να μετέχουν και υπάλληλοι, μόνιμοι και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, οι οποίοι έχουν αποσπαστεί 
στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου από άλλους 
φορείς.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την  
31η-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 7 Μαρτίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011691203250004*


